



MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 291/SEMSAU/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2026 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS – CONFORME TERMO DE REFERENCIA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - 13.287.059/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	CX	dla	dla	R\$ 152,98	R\$ 12.238,4000	R\$ 152,98	R\$ 12.238,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA 2 COM EPINEFRINACAIXA COM 50 UNIDADES										
3	80,00	CX	dla	dla	R\$ 177,86	R\$ 14.228,8000	R\$ 177,86	R\$ 14.228,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESINA CAIXA COM 50 UNIDADES.										
5	10,00	POTE	dfl	dfl	R\$ 13,13	R\$ 131,3000	R\$ 13,13	R\$ 131,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANESTESICO TOPICO DE USO ODONTOLOGICO BENZOCAINA 20 POTE COM 12G										
11	30,00	UND	fava	fava	R\$ 4,10	R\$ 123,0000	R\$ 4,10	R\$ 123,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014										
13	30,00	UND	fava	fava	R\$ 4,67	R\$ 140,1000	R\$ 4,67	R\$ 140,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA NUMERO 1012										
14	30,00	UND	fava	fava	R\$ 6,99	R\$ 209,7000	R\$ 6,99	R\$ 209,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TIPO CORTE; CORTE MÉDIO, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA NUMERAÇÃO AMERICANA: 1013, TIPO HASTE: HASTE LONGA, FORMATO: ESFÉRICA										
15	30,00	UND	fava	fava	R\$ 5,13	R\$ 153,9000	R\$ 5,13	R\$ 153,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA NUMERO 1090										
16	30,00	UND	fava	fava	R\$ 4,69	R\$ 140,7000	R\$ 4,69	R\$ 140,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA NUMERO 1091										
17	30,00	UND	fava	fava	R\$ 5,21	R\$ 156,3000	R\$ 5,21	R\$ 156,30	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BROCA DIAMANTADA NUMERO 1015										
35	60,00	PACOTE	clean	clean	R\$ 17,97	R\$ 1.078,2000	R\$ 17,97	R\$ 1.078,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GAZE COM 11 FIOS PACOTE COM 50 UNIDADES.										
39	30,00	CX	clean	clean	R\$ 487,50	R\$ 14.625,0000	R\$ 487,50	R\$ 14.625,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: INDICADOR BIOLOGICO TST CLASSE 6 COM 25 UNIDADES										
40	30,00	CX	clean	clean	R\$ 128,00	R\$ 3.840,0000	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: INDICADOR QUIMICO INTERNO (TEST MULTIPARAMÉTRICO OU INTEGRADOR) CAIXA COM 50 UNIDADES										
46	20,00	UND	vigodent	vigodent	R\$ 133,24	R\$ 2.664,8000	R\$ 133,24	R\$ 2.664,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (100 NANOPARTÍCULAS) COR B2										
47	20,00	UND	vigodent	vigodent	R\$ 90,40	R\$ 1.808,0000	R\$ 90,40	R\$ 1.808,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (100 NANOPARTÍCULAS), COR UNIVERSAL										
48	20,00	UND	vigodent	vigodent	R\$ 87,21	R\$ 1.744,2000	R\$ 87,21	R\$ 1.744,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (100 NANOPARTÍCULAS), COR A2										
49	20,00	UND	vigodent	vigodent	R\$ 46,88	R\$ 937,6000	R\$ 46,88	R\$ 937,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (100 NANOPARTÍCULAS), COR A3										
50	20,00	UND	vigodent	vigodent	R\$ 32,60	R\$ 652,0000	R\$ 32,60	R\$ 652,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARA DENTES DECIDUOS (DE LEITE) OPACA COR B1 - 4 GRAMAS										
56	200,00	PACOTE	ss plus	ss plus	R\$ 9,40	R\$ 1.880,0000	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PCT COM 40 UND										
70	15,00	KIT	microdon t	microdont	R\$ 157,26	R\$ 2.358,9000	R\$ 157,26	R\$ 2.358,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KIT PONTAS DE ULTRASSOM QUE POSSUA ROSCA DE ENCAIXE PADRAO ISSO M 3,5X0,35 6G.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 59.110,90			Subtotal Orçado: R\$ 59.110,90	0,0000 % R\$ 0,00

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL LTDA - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	5,00	UND	DENTEM ED/COX O	PRIME PB LED S3 CX207-F	R\$ 377,60	R\$ 1.888,0000	R\$ 377,60	R\$ 1.888,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. 02 FUROS PADRA CONEXAO BORDEN (EQUIPO) / INTRA. REFRIGERAÇÃO SPRAY TRIPLO, CABEÇOTE TAMANHO MINIMO DE 9 MM, POTENCIA 15W VELOCIDADE 350000 RPM - 420000 RPM LUZ LED.										
22	5,00	UND	DENTEM ED	PRIME LED	R\$ 425,00	R\$ 2.125,0000	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR LED-5 EMBALAGEM COM 1 UNIDADE BIVOLT COM FIO. ACOMPANHA 1 PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA COERENTE										
63	5,00	UND	DENTEM ED	PRIME LED	R\$ 320,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR COM PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO COM GIRO DE 360 EM FIBRA OTICA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 5.613,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.613,00	0,0000 %	R\$ 0,00	

Fornecedor : wesley dos santos ltda - 55.477.710/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	500,00	UND	algsun	algsun	R\$ 3,14	R\$ 1.570,0000	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00	3,0864 %	R\$ 50,00
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR (1500 PPM) USO ADULTO COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA										
27	500,00	UND	algsun	algsun	R\$ 3,15	R\$ 1.575,0000	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00	5,9701 %	R\$ 100,00
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 1100 PPM - C C /50G										
61	1.000,00	UND	algsun	algsun	R\$ 0,78	R\$ 780,0000	R\$ 0,88	R\$ 880,00	11,3636 %	R\$ 100,00
Descrição: ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL										
62	1.000,00	UND	algsun	algsun	R\$ 1,68	R\$ 1.680,0000	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00	27,8969 %	R\$ 650,00
Descrição: ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 5.605,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.505,00	13,8355 %	R\$ 900,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.328,90	R\$ 71.228,90	1,2635 %	900,00

Primavera de Rondônia-RO , 08 de Junho de 2026

LUCAS NUNES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui